Постановление № 4/1-2024

территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

г. Мышкин, пл. Успенская, д.4

«28» февраля 2024 г.

Организация правового просвещения несовершеннолетних,

обучающихся в государственном профессиональном
образовательном учреждении Ярославской области
Мышкинском политехническом колледже.
В соответствии со статьями 11, 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию заместителя директора государственного профессионального образовательного учреждения Ярославской области Мышкинского политехнического колледжа по учебно-воспитательной и социальной работе Лебедевой Ю.В. об организации правового просвещения несовершеннолетних, обучающихся в государственном профессиональном образовательном учреждении Ярославской области Мышкинском политехническом колледже принять к сведению.
2. Государственному профессиональному образовательному учреждению Ярославской области Мышкинскому политехническому колледжу, Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района (руководителям образовательных организаций):

2.1. В целях создания единого воспитательного пространства и скоординированной работы системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних оказать участие в участии советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в мероприятиях, организуемых территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района, в том числе в заседаниях данной комиссии.
2.2. Включать в повестку дня родительских собраний вопросы безопасного использования сети интернет.

2.3. Организовать проведение профилактических игр «Правовой консультант», в том числе для несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета.

Ответственные: Кошелева Т.А., Кудряшова О.С.

контроль – май 2024 г.
3. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Председатель территориальной комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                            Г.А. Чикорова